

Styrelsen Gävle Vatten AB

Höjning av VA-taxans bruksavgift år 2020 till 2022 Gävle kommun

Förslag till beslut

Styrelsen föreslår Gävle kommunfullmäktige besluta

- att från 1 januari 2020 höja VA-taxans bruksavgift enligt bilaga 2.
- att från 1 januari 2021 höja VA-taxans bruksavgift enligt bilaga 3.
- att från 1 januari 2022 höja VA-taxans bruksavgift enligt bilaga 4.

Samtliga belopp anges exklusive moms.

Ärendebeskrivning

Gävle Vatten AB:s kostnader i form av kapitalkostnader (ränta och avskrivning) ökar avsevärt under kommande år. Det beror främst på omfattande investeringar i nytt vattenverk och reningsverk samt en fortsatt hög tillväxt genom exploateringar. Åtgärder för att utveckla och anpassa samt underhålla befintlig infrastruktur för en robust och säker VA-försörjning i Gävle kommun är fortsatt högt.

För VA-verksamheten gäller självkostnadsprincipen. De avgifter som får tas ut av VA-kollektivet (fastighetsägare anslutna till den allmänna VA-anläggningen) är endast avgifter som täcker nödvändiga kostnader för levererade tjänster i enlighet med lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster (LAV). För att brukningstaxans nivå ska spegla det långsiktiga intäktss behovet föreslås en stegvis höjning under åren 2020-2022. Inriktningen är att taxans nivå sedan kan stabiliseras vilket innebär årliga höjningar med 2-5 % under 2023-2025.

Bakgrund

I VA-huvudmannens uppdrag ingår att säkerställa produktion och leverans av ett hälsosamt och rent dricksvatten till kunder och verksamheter samt att avleda och rena avloppsvatten (spill- och dagvatten) för att skydda hälsa och miljö.

Kommunfullmäktige beslutar om allmänna bestämmelser och nivå för VA-taxan. Syftet med det kommunala ansvaret är att trygga en långsiktigt hållbar vattenförsörjning och avloppshantering med hänsyn till människors hälsa och miljö i befintlig eller blivande bebyggelse.

I Gävle Vatten AB:s uppdrag som VA-huvudman ingår att bereda och lämna förslag på ändringar av VA-taxans nivå.

Beslutsunderlag

Bilaga 1 Underlag för höjning av VA-taxan, bruksavgift år 2020 till 2022 Gävle kommun

Bilaga 2 Bruksavgifter år 2020, Gävle kommun

Bilaga 3 Bruksavgifter år 2021, Gävle kommun

Bilaga 4 Bruksavgifter år 2022, Gävle kommun

Lena Blad, Vd